§ 3. Decernere, num detur talis gravis necessitas, competit Episcopo eparchiali, qui quidem generalibus quoque praescriptis collatis consilio cum Patriarchis et Episcopis eparchialibus aliarum Ecclesiarum in eodem territorio potestatem suam exercentibus casus talis necessitatis determinare potest.

§ 4. Ut christifidelis sacramentali absolutione una simul pluribus data frui possit, requiritur non tantum, ut sit rite dispositus, sed ut simul sibi proponat singillatim debi-to tempore confiteri peccata gravia, quae in praesens ita confiteri non potest.

**Can. 717** – § 1. Sacramentum paenitentiae ministratur virtute ordinationis sacer-dotalis ab Episcopo vel presbytero.

§ 2. Episcopi omnes ubique terrarum hoc sacramentum ministrant valide et licite, nisi, ad liceitatem quod spectat, Episcopus eparchialis in casu speciali expresse renuit.

§ 3. Presbyteri vero ut valide agant, debent praeterea esse praediti facultate hoc sa-cramentum ministrandi, quae facultas confertur sive ipso iure sive speciali collatione ab auctoritate competenti facta.

§ 4. Presbyteri, qui hac facultate praediti sunt vi officii vel vi collationis Hierarchae loci eparchiae, cui ascripti sunt aut in qua domicilium habent, sacramentum paeniten-tiae valide ministrare possunt ubique terrarum quibuslibet christifidelibus, nisi quis Hierarcha loci in casu speciali expresse renuit; eadem facultate licite utuntur servatis normis ab Episcopo eparchiali latissimis necnon de licentia saltem praesumpta rectoris ec-clesiae vel, si de domo instituti vitae consecratae agitur, Superioris.

**Can. 718** – § 1. Vi officii pro sua quiske dicione facultate sacramentum paeniten-tiae ministrandi praeditus est praeter Hierarcham loci etiam parochus aliasque, qui loco parochi est.

§ 2. Vi officii eadem facultate praeditus est omnis Superior instituti vitae consecra-tae iuris pontificii vel patriarchalis, si sacerdos est, erga sodales proprii instituti nec-non erga illos, qui diu noctuque in eius domo degunt.

**Can. 719** – § 1. Soli Hierarchae loci competit facultatem sacramentum paenitentiae quibuslibet christifidelibus ministrandi speciali collatione conferre presbyteris quibuscumque.

§ 2. Superior instituti vitae consecratae, dummodo potestate regiminis exexecutiva praeditus sit, facultatem, de qua in can. 718, §2, conferre potest ad normam typici vel statutorum cuilibet sacerdoti.

**Can. 720** – Omnis sacerdos quoslibet paenitentes in periculo mortis versantes valide et licite absolvere potest a quibusvis peccatis, etsi praesens est sacerdos facultate sacramentum paenitentiae ministrandi praeditus.